
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

  
 
 

MMOPP00GL5YG 

LICENČNÍ SMLOUVA  
 

                                                                                                       
Článek I. 

Smluvní strany 

 
Nabyvatel: Statutární město Opava 

Se sídlem: Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava 

IČ: 00300535 

DIČ: CZ00300535 

Číslo účtu: 27-1842619349/0800 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava 

Zastoupen: Ing. Tomášem Navrátilem, primátorem 

ID datové schránky:   5eabx4t 

 

  
(dále jen „nabyvatel“) 

 
a 
 

 

Poskytovatel:  

Zapsán:  

Se sídlem:  

IČ:  

DIČ:  

Číslo účtu:  

Bankovní spojení:  

Zastoupen:  

ID datové schránky:     

 
 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
 



 2 

II. 
Základní ustanovení 

1.  Smluvní strany se dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy 
vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, a dále ustanoveními zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném 
znění.   

2.  Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 
jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 
změny dotčených údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že 
osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

3.  Účelem této smlouvy je poskytnutí licencí WinPro 10 SNGL Upgrd MVL v rámci licenčního 
programu Microsoft Select Plus pro potřeby Magistrátu města Opavy k plnění jeho stanovených 
úkolů. Smluvní strany si sjednávají, že v pochybnostech o rozsahu licence je nutné vykládat 
rozsah tak, aby byl pro nabyvatele příznivější vzhledem k dosažení účelu této smlouvy. 

4.  Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k poskytnutí licencí v rozsahu sjednaném touto 
smlouvou. 

  

 
III. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se uzavřením této smlouvy zavazuje poskytnout nabyvateli softwarový produkt 
v elektronické podobě: 

 194 kusů WinPro 10 SNGL Upgrd MVL 

2.  Poskytovatel se uzavřením této smlouvy zavazuje poskytnout nabyvateli oprávnění k výkonu 
práva duševního vlastnictví (dále jen jako „licence“), a to pro dohodnutý počet 194 (slovy: sto 
devadesát čtyři) licencí z každého softwarového produktu uvedeného v odst. 1 tohoto článku.  
Nabyvatel se za poskytnutí těchto licencí zavazuje uhradit poskytovateli dohodnutou odměnu.        

3.  Součástí poskytnutí licence je i předání veškerých dokladů prokazujících poskytnutí takovéto 
licence a dále všech jiných dokladů, které se k daným softwarovým produktům vztahují. 

4.  Smluvní strany prohlašují, že pro potřeby této smlouvy je poskytnutí elektronických verzí daných 
softwarových produktů a poskytnutí licence (včetně související technické a přímé podpory 
zajišťující řádné naplnění účelu této smlouvy) souhrnně označeno jako „Předmět plnění“. 

 
 
 

IV. 
Cena 

1.  Nabyvatel je povinen zaplatit poskytovateli za Předmět plnění specifikovaný v čl. III této smlouvy 
tuto cenu (uvedenou vždy v korunách českých): 

Produkt 
Cena  
1 ks bez 
DPH 

Ks 
Cena bez 
DPH 

Sazba 
DPH 

Výše DPH Cena s DPH 

       

 

Celková cena dle této smlouvy:   

bez DPH   ________________ Kč 

DPH   ________________ Kč 

včetně DPH  ________________ Kč  



 3 

2.  Poskytovatel zodpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. 

 
 
 

V. 
Termín dodání 

Poskytovatel je povinen dodat nabyvateli Předmět plnění (a umožnit nabyvateli užívat licenci) 
nejpozději do deseti dnů ode dne uveřejnění této smlouvy v registru smluv. O dodání Předmětu plnění 
se smluvní strany zavazují sepsat dodací list, v němž nabyvatel potvrdí – bude-li Předmět plnění 
dodán řádně – převzetí Předmětu plnění k danému datu.  
 

 
 

VI. 
Místo dodání 

Místem dodání Předmětu plnění je Magistrát města Opavy, odbor informatiky, Krnovská 71B, Opava. 
 

 
 

VII. 
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na jednorázové splatnosti celkové ceny dle článku IV. této smlouvy 
tak, že poskytovatel je oprávněn daňovým dokladem – fakturou (dále také jen „faktura“) 
vyúčtovat celkovou cenu poté, co Předmět plnění nabyvateli řádně dodá a nabyvatel Předmět 
plnění podpisem dodacího listu převezme. 

2. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také: 

- číslo a datum vystavení faktury, 

- číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky, 

- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci  

- označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 

- dodací list podepsaný nabyvatelem musí být přílohou faktury, 

- lhůtu splatnosti faktury, 

- název, sídlo, IČ a DIČ smluvních stran, 

- jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury nabyvateli. Faktura 
bude doručena doporučenou poštou nebo osobně pověřenému pracovníkovi nabyvatele proti 
písemnému potvrzení. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, 
úroků z prodlení, náhrady škody apod.) 

4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je nabyvatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel provede 
opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury nabyvateli. 

5. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu nabyvatele. 

6. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není označen správcem 
daně jako „nespolehlivý plátce“ ve smyslu § 106a a § 109 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. 
v platném znění (dále jen „zákon o DPH“), a zavazuje se, že pokud se stane nespolehlivým 
plátcem v době ode dne podpisu této smlouvy do úplného splnění závazků z ní vyplývajících, 
ihned (nejpozději do 5 pracovních dnů) od zveřejnění skutečnosti, že poskytovatel je 
nespolehlivým plátcem, tuto skutečnost písemně oznámí nabyvateli. Smluvní strany se v této 
souvislosti výslovně dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 



 4 

správcem daně zveřejněná skutečnost, že poskytovatel je nespolehlivým plátcem, nabyvatel je 
oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně dle 
§ 109 a zákona o DPH; toto plnění se považuje za řádné splnění dluhu nabyvatele vůči 
poskytovateli.   

7. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud číslo účtu poskytovatele uvedené v záhlaví této 
smlouvy nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o 
DPH, je nabyvatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet 
správce daně ve smyslu § 109 a) zákona o DPH. Taková úhrada bude považována za řádné 
splnění dluhu nabyvatele vůči poskytovateli. 

 
 
 

VIII. 
Sankční ujednání 

1.  Pro případ prodlení poskytovatele s dodáním Předmětu plnění řádně a včas nabyvateli si smluvní 
strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové výše dohodnuté ceny za Předmět 
plnění včetně DPH za každý i započatý den prodlení, kterou je poskytovatel povinen zaplatit 
nabyvateli. 

2.  Smluvní pokuty je nabyvatel oprávněn započíst proti pohledávce poskytovatele. 

3.  Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty a v plné výši. 

 
 
 

IX. 
Závěrečná ujednání 

 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze jen formou písemných dodatků, které budou vzestupně 
číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

2. V případě, že poskytnuté licence nebudou zahrnovat oprávnění, které si nabyvatel vymínil nebo o 
kterých ho poskytovatel ujistil, může nabyvatel z tohoto důvodu od této smlouvy odstoupit. 
Poskytovatel je povinen nahradit nabyvateli případnou škodu, která z tohoto důvodu vznikne, a to 
v plné výši. 

3. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.  

4. Poskytovatel nesmí bez souhlasu nabyvatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 
smlouvy třetí straně.  

5. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran jejich doručení 
odmítne či jinak znemožní. Smluvní strany si stanoví, že v případě pochybností, považuje se 
písemnost za doručenou 3. dnem po jejím prokazatelném odeslání.  

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu 
porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž nabyvatel obdrží tři a poskytovatel jedno vyhotovení. 

8. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední ze 
smluvních stran.  

9. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle 
zákona o registru smluv, či nikoli – bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém 
rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou 
smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová 



 5 

adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím 
uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv  
v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je 
uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit 
druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby 
správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.  

10. Uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno Radou statutárního města Opavy dne 
_________________, č. usn. _______________. 

 

V Opavě dne V  ……………….. dne  

 
 
 
 

za nabyvatele  za poskytovatele 
Ing. Tomáš Navrátil   

primátor   
 


